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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
alkoholilain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Arvoisa Sosiaali- ja terveysministeriö,

Kiitämme hallitusta esityksestä, joka vie alkoholilainsäädäntöä vihdoin moderniin suuntaan. On 
ilahduttavaa nähdä, että hallitus edistää reilua ja avointa kilpailua alkoholikaupassa sekä tukee 
kotimarkkinoiden kasvua. Esityksessä ehdotettu alkoholijuomien toimitus vähittäismyyntipaikasta 
tilaajalle on tervetullut uudistus, joka vastaa nykypäivän kuluttajien tarpeisiin ja eurooppalaisia 
käytäntöjä.

Esityksessä on paljon hyvää, mutta haluaisimme tuoda esille erään tärkeän näkökulman. Alkoholin 
toimituslupa tulee ulottaa koskemaan kaikkia vähittäismyynnin omaavia tahoja niiden nykyisten 
vähittäismyyntilupien kattamille tuotteille. Tämä tarkoittaa, että myös käsityöläispanimot ja 
tilaviinimyymälät tulee sisällyttää toimitusluvan piiriin heidän vähittäismyyntilupiensa mukaisesti – 
käsityöläispanimoilla enintään 12 til.-% asti ja tilaviinimyymälöillä 13 til.-% asti.

Juuri nämä pienet ja paikalliset toimijat kaipaavat eniten toimitusmyyntimahdollisuutta turvatakseen 
asemansa markkinoilla. Erityisesti tilaviinimyymälät, jotka usein sijaitsevat taajamien ulkopuolella, 
voivat kärsiä asiakasvirtojen vähenemisestä, jos suuremmat vähittäistavarakaupat ja Alkot aloittavat 
toimitusmyynnin. Tämä tilanne voisi johtaa epäoikeudenmukaiseen kilpailuasetelmaan ja edistää 
epätasa-arvoa alan toimijoiden kesken.

Lisäksi on tärkeää huomioida, että kotimaiset viinitilat valmistavat pääosin yli 10 til.-% viinejä, joten 
on olennaista, että laki mahdollistaa myös heidän tuotteidensa toimitusmyynnin. Nykyisen lain 
mukaiset poikkeamat vähittäismyyntilupaan tulee huomioida myös toimitusluvan myöntämisessä, 
jotta kaikki toimijat olisivat tasa-arvoisessa asemassa.
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On myös huomattava, että tällä hetkellä alkoholin ostaminen ulkomaisilta verkkokaupoilta on täysin 
mahdollista. Mikäli kotimaiset viinitilat eivät voi myydä tuotteitaan toimitusmyyntinä, tämä johtaa 
entistä enemmän viinitilausten siirtymiseen ulkomaisille toimijoille. Näin ollen lakiehdotus suosii 
ulkomaisia viinitiloja kotimaisten kustannuksella, mikä on vastoin hallituksen tavoitetta edistää 
kotimarkkinoiden kasvua ja suomalaisten hyvinvointia.

Pyydämme, että esitystä muokattaisiin niin, että kaikki vähittäismyyntiluvalliset toimijat, mukaan 
lukien käsityöläispanimot ja tilaviinimyymälät, voisivat hyödyntää toimitusmyyntiä nykyisten lupien 
mukaisissa rajoissa. Tämä edistäisi reilua kilpailua ja tukisi pienten kotimaisten yritysten 
elinvoimaisuutta.

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto ja toivomme, että näkökulmamme otetaan huomioon 
lainsäädäntöprosessissa.
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